
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

PETICIJŲ KOMISIJA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2017-03-15   Nr. 250-P-03 

Vilnius 

SVARSTYTA. Tomo Žumbakio ir kitų pareiškėjų peticija „Dėl konstitucinės teisės į 

nemokamą mokslą visiems gerai besimokantiems studentams tinkamo įgyvendinimo“. 

 

NUTARTA. Atmesti Tomo Žumbakio ir kitų pareiškėjų peticijoje „Dėl konstitucinės teisės į 

nemokamą mokslą visiems gerai besimokantiems studentams tinkamo įgyvendinimo“ pateiktus 

pasiūlymus: 

1) Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyti konkrečius ir aiškius gerai besimokančio 

Lietuvos Respublikos piliečio kriterijus, nustatant, kad konkretų 8,5 balo semestro vidurkį pasiekęs 

ir akademinių skolų neturintis studentas būtų laikomas gerai besimokančiu; 

2) Lietuvos Respublikos įstatymuose užtikrinti galimybę nuolatinei studentų rotacijai pagal 

studijų rezultatus, nustatant, kad studentų rezultatai būtų periodiškai, ne rečiau kaip kartą per 

semestrą, peržiūrimi. Visiems pagerinusiems studijų rezultatus studentams (iki nustatyto gerai 

besimokančio studento ribos) turi būti užtikrinta konstitucinė teisė į nemokamą mokslą; 

3) Lietuvos Respublikos įstatymuose užtikrinti visų gerai besimokančių Lietuvos 

Respublikos piliečių teisę į nemokamą mokslą, nustatant, kad visi konkretų 8,5 balo semestro 

vidurkį pasiekę studentai įgytų teisę į nemokamą mokslą. Konstitucinė teisė į nemokamą mokslą 

turi būti užtikrinta ne tik geriausiai besimokantiems (vertinant pagal bendrą lygį), bet visiems gerai 

besimokantiems (vertinant pagal besimokančio studento kriterijus, t. y. pagal konkretų pasiektą 

studijų rezultatą (balą); 

4) pakeisti aukštojo mokslo finansavimo tvarką, atsisakant ydingos studijų „krepšelio 

sistemos,“ ir priskirti valstybės lėšas konkrečioms studijų kryptims ar specialybėms, tenkinant 

valstybės nustatytą atitinkamų sričių (krypčių) specialistų poreikį.  

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, susilaikė – 1. 

 

 

Posėdžio pirmininkas    Petras Čimbaras 

Posėdžio sekretorė    Janina Šniaukštienė 


